
 
Edição nº 1756 – 03 de Setembro de 2021 (Edição Extra) | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

Termo de Homologação Procedimento: Adesão à Ata Processo: nº 716/2021 
Homologo, nos termos da legislação em vigor, o Processo de adesão à ata de 
registro de preços oriunda do Pregão Presencial nº 06/2021, do Consórcio 
Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP, cujo objeto 
consiste na Contratação de empresa para fornecimento de 1 Caminhão com 
Tanque Pipa 8 mil /L, tendo como vencedora a empresa: DEVA VEÍCULOS 
LTDA, CNPJ: 23.762.552/0003-02. Valor global homologado para a adesão de 
1 Caminhão com Tanque Pipa 8 mil /L: R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta 
e quatro mil reais), atendendo o interesse da Secretaria Municipal de Obras. 
Jacutinga, 31 de agosto de 2021. José Aldo Raffaelli Filho Secretário Municipal 
de Obras. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 111/2021 Processo nº 
716/2021– Adesão à Ata de Registro de Preços nº 13-A/2020 do Consórcio 
Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba – CODAP Partes: Município 
de Jacutinga e DEVA VEÍCULOS LTDA Objeto: 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VALOR 
TOTAL

MARCA

11 1 

Caminhão com Tanque Pipa 8 
mil /L Caminhão 4x2, toco, novo 
zero km, ano / modelo mínimo 
2021/2021, cabine em aço, 
diesel, motor 4 cilindros, 
potência mínima de 185cv, 
torque mínimo de 700 Nm, 6 
marchas à frente e 1 a ré, 
suspensão dianteira e traseira 
conforme linha de produção do 
fabricante, PBT homologado de 
16.000kg, implementado com 
tanque pipa de 8 mil /L, equipado 
com todos os acessórios e 
equipamentos obrigatórios 
exigidos pelo Código de Trânsito 
Brasileiro. Garantia total do 
caminhão e implemento de 12 
meses sem limite de 
quilometragem. Conter 
concessionária no Estado de MG. 

354.000,00
IVECO 

TECTOR 
170E21 

Prazo: O prazo de vigência será até 28.05.2022, a contar da sua assinatura, 
conforme ata de registro de preços de origem. Valor: $ 354.000,00 (trezentos 
e cinquenta e quatro mil reais) Dotações Orçamentárias: 

Ficha Dotação Orçamentária 

180 020401 154510001 1.054 449052 

Data da Assinatura: 31 de agosto de 2021.  


		2021-09-08T10:38:19-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




